
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 
E-mail: letc@inbox.ru

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 
E-mail: letc@inbox.ru

от 09 февраля 2026 года
ПРИКАЗ

№ 97

О проведении итогового собеседования по русскому языку для 
обучающихся IX классов общеобразовательных организаций Республики

Татарстан в 2026 году

В соответствии с приказом МО и Н РТ № иод-2079/25 от 17.12.2025 г «Об 
утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку для 
обучающихся IX классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2026 
году», п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести 11 февраля 2026 г. итоговое собеседование по русскому языку 
(далее -  итоговое собеседование) для обучающихся IX классов общеобразовательных 
организаций Лаишевского муниципального района.

2. Обеспечить консультационную поддержку и организационно-технологическое 
сопровождение итогового собеседования с учетом применения автоматизированной 
информационной системы «Веб ИС-9» (далее-АИ «Веб ИС-9) методистам Новиковой 
О.Я. и Шатских Н.В.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан обеспечить:

-проведение итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX 
классов 11 февраля 2026 года;

- организовать информационное сопровождение в период подготовки и 
проведения итогового собеседования;

- создание и работу комиссии по проведению итогового собеседования и по 
проверке итогового собеседования;

- соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на 
всех этапах проведения итогового собеседования;

- создание в местах проведения итогового собеседования условий по 
соблюдению санитарно-гигиенических требований, условий организации и 
проведения итогового собеседования для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов с учетом особенностей их 
психофизического здоровья, индивидуальных возможностей и состояния здоровья;

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


- передачу в МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан» необходимых форм и материалов проведения 
итогового собеседования в соответствии с требованиями Порядка.

4. Методисту Новиковой О.Я. предоставить скан протоколов экспертов по 
оцениванию ответов участников итогового собеседования, списки участников 
итогового собеседования, ведомостей учета проведения итогового собеседования в 
аудиториях до 15:00 следующего дня итогового собеседования на электронную почту 
novikovaolchik@yandex.ru.

5. Методисту Шатских Н.В. предоставить на электронную почту 
nikolai.shatskikh@inbox.ru аудио-файлы с записями ответов участников итогового 
собеседования до 15:00 следующего дня итогового собеседования.

6. Контроль за организацией и проведением итогового собеседования 
возложить на руководителей общеобразовательных организаций Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан.

7. Контроль за исполцещем..настоящего приказа оставляю за собой.

и. о. начальника

Тел. 8(84378)2-92-49

Э.Н. Закирова

У

mailto:novikovaolchik@yandex.ru
mailto:nikolai.shatskikh@inbox.ru


Приложение 1 
к приказу № 97 от 09.02.2026 г. 

Перечень мест проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX 
классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2026 году

№
п/п

Код
МСУ

Наименование образовательной организации - место 
проведения итогового собеседования

Юридический адрес 
образовательной организации

Количество
участников

1 2 3 4 5

1 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение « Лаишевская средняя 
общеобразовательная школа №2 имени Героя 
Советского Союза Бориса Кирилловича Кузнецова» 
Лаишевского муниципального района Республики 
Татарстан.

422610 Республика Татарстан, 
Лаишевский муниципальный 
район г.Лаишево ул.Калинина 
дом 16

64

2 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нармонская средняя 
общеобразовательная школа» Лаишевского 
муниципального района PT

422630 Республика Татарстан, 
Лаишевский район, с. 
Нармонка, ул. Центральная, 
Д.28

37

3 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лаишевская основная 
общеобразовательная школа №3 Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

422605, Республика Татарстан, 
Лаишевский муниципальный 
район, МО «г.Лаишево», 
деревня Старая Пристань, 
переулок Школьный, д. За

9

4 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кирбинская среднаяя 
общеобразовательная школа Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

422626, Республика Татарстан, 
Лаишевский муниципальный 
район , с. Кирби, ул. Юности 
,Д.Ю а

27

5 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Столбищенская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Алексея Петровича Малышева» Лаитшевского 
района Республики Татарстан

422624, Республика Татарстан, 
Лаишевский муниципальный 
район, с.Столбище, 
ул.Школьная, д. 10

94

6 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Именьковская средняя 
общеобразовательная школа» Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

422615, Республика Татарстан, 
Лаишевский муниципальный 
район, с.Именьково, 
ул.Школьная, д.За

5

7 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Рождественская средняя 
общеобразовательная школа» Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

422631, Республика Татарстан, 
Лаишевский район, 
с.Рождествено, 
ул.Школьная,д.43

18

8 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Атабаевская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Российской 
Федерации Ахметшина Марата Радиковича»

422635, Республика Татарстан, 
Лаишевский муниципальный 
район, село Атабаево, улица 
Молодежная, дом 14

7

9 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Орловская основная общеобразовательная 
школа Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан

422629, Республика Татарстан, 
Лаишевский район, д. Орел, ул. 
Строительная, д.20

11

10 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ташкирменская основная 
общеобразовательная школа Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

422602, Республика Татарстан, 
Лаишевский район, 
с.Ташкирмень, ул. Мира, д.38

1

11 134

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Габишевская средняя 
общеобразовательная школа имени Махмута 
Ахметовича Гареева» Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан

422606, Республика Татарстан, 
Лаишевский район, с. 
Габишево, ул. Советская, дом 3

49

12 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малоелгинская средняя 
общеобразовательная школа» Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

422619 Республика Татарстан, 
Лаишевский район, с.Малая 
Елга, ул. Березовая, дом 1

7

13 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Среднедевятовская средняя 
общеобразовательная школа Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан.

422614 Республика Татарстан, 
Лаишевский район, с. среднее 
Девятово, ул. Сергеева, д. 8

10



№
п/п

Код
МСУ

Наименование образовательной организации - место 
проведения итогового собеседования

Юридический адрес 
образовательной организации

Количество
участников

1 2 3 4 5

14 134
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1 г. Лаишево» Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

422610, г. Лаишево, ул. 
Маяковского, д. 16 62

15 134

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение « Сокуровская средняя 
общеобразовательная школа имени Гавриила 
Романовича Державина» Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

422622, РТ, Лаишевский район, 
с. Сокуры ул. Державина д. 2а 81

16 134

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
ипос. им. 25 Октября»« Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан

422613, РТ Лаишевский район, 
пос. им. 25 Октября, ул. 
Центральная, д.6

12

17 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Многопрофильный лицей «Здоровое 
поколение» с.Усады Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан

422616, Рт Лаишевский район, 
с.Усады, ул. Г.Тукая, д.9 66

18 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Каипская основная общеобразовательная 
школа Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан

422621, Республика Татарстан, 
Лаишевский район, д. Каипы, 
улица Школьный переулок, д. 
6

20

19 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Никольская средняя 
общеобразовательная школа» Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

422627, Республика Татарстан, 
Лаишевский район, с. 
Никольское, ул. Школьная, д. 7

24

20 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Большекабанская средняя 
общеобразовательная школа имени академика В.И. 
Андреева» Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан

422623, Республика Татарстан, 
Лаишевский район, с. Большие 
Кабаны, ул. Победы, дом 6

23

21 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Державинская основная 
общеобразовательная школа» Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

422620, Республика Татарстан, 
Лаишевский район, село 
Державино, улица Заббарова, 
дом 39 а;

6

22 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Многопрофильный лицей «Инноватика» 
с.Усады Лаишевский муниципальный район 
Республики Татарстан

422616, Республика Татарстан, 
м.р-н Лаишевский, с.п. 
Столбище некое, с. У сады, ул. 
Габдуллы Тукая, зд. 7

100

23 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Песчано-Ковалинская средняя 
общеобразовательная школа Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

422625, Республика Татарстан, 
Лаишевский м. р-н, село 
Песчаные Ковали, ул. 
Октябрьская, д.4А

41

24 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Многопрофильный лицей «Гармония» с. 
Песчаные Ковали Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан

422625, Республика Татарстан, 
м.р-н Лаишевский, с.п. 
Песчаные Ковали, ул. Знаний, 
зд.З

27

25 134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Пелевская средняя общеобразовательная 
школа» Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан

422612, Республика Татарстан, 
Лаишевский район, с.Пелево, 
ул. Советская, д. 1 А

17

i
У


